

دانستنیها در مورد روشهای مختلف نگهداری از بچه ها

والدین معمولاً چندین مورد را برای نگهداری فرزندانشان بررسی می کنند. انتخاب نوع مورد نظر آنها به موارد مختلف بستگی دارد از قبیل:

- تعداد بچه ها و سن آنها
- تعداد روزها و ساعتهایی که فرزندانشان نیاز به مراقبت دارند
- فرهنگ خانوادگی- آداب و رسوم خانوادگی- مذهب - زبان و بر نامه زندگیشان
- انواع مختلف مراکز نگهداری کودکان موجود در جامعه
- توانایی پرداخت هزینه های آنها
- میزان اطلاعات شان در مورد انواع مختلف مراکز نگهداری کودکان

هر اندازه اطلاعات شما در مورد انواع مختلف نگهداری کودکان موجود در جامعه بیشتر باشد انتخاب بهتری که نیازهای خانوادگی شما را در بر داشته باشد خواهید داشت.

نگهداری از فرزندتان ممکن است که در منزل خودتان، یا در یک منزل خانوادگی نگهداری از بچه ها، و یا در یک مرکز نگهداری کودکان انجام بگیرد. خیلی از مراکز نگهداری از کودکان مجوز (لایسنس) دارند. بعضی از آنها توسط مراکز خاصی و از طریق گروههایی که باهم ارتباط دارند تحت مراقبت هستند. تعداد محدودی از آنها هم کلاً توسط والدین مورد نظارت و مراقبت قرار میگیرند. در تمام موارد والدین مسئول انتخاب محل مطمئن و سالم پرورشی، برای مراقبت از فرزندانشان، در محلی که بهترین هماهنگی را با نحوه زندگیشان و شرایط و نیازهای فرزندشان را دارد هستند.

انتخاب

در اکثر مواقع شنیدن در مورد انواع مختلف نگهداری کودکان برای والدین کمی گیج کننده است، ولی توضیح مختصری در رابطه با بعضی مراکز نگهداری کودکان، ممکن است ان را برایتان آسانتر کند که بتوانید تصمیم بگیرید که کدام راه بهترین انتخاب خانوادگی، برای نگهداری از فرزند شماست. یک مقدار کمک هزینه استانی برای نگهداری از فرزندان به خانواده های واجد شرایط فراهم می باشد، که برای کمک کردن به مخارج نگهداری فرزندتان می توانید از ان استفاده نمایند

نگهداری فرزند در منزل

(In-home Child Care)

بعضی از والدین ترجیح می دهند که پرستار برای نگهداری از فرزندشان، به منزل شخصی آنها بیایند. این امکان هست که پرستار خانگی فرزندشان، با آنها زندگی کند و یا فقط در مواقع نیاز برای نگهداری کودک به منزل آنها بیاید. در این شرایط پرستار بچه ممکن است بصورت رسمی دوره لازم را دیده و یا ندیده باشد،

یا اصلاً تجربه کاری داشته و یا نداشته باشد. این موضوع خیلی مهم هست که شما یک زمانی را صرف بررسی زندگی گذشته پرستار فرزندتان بکنید، که بفهمید اصلاً ایشان در مورد نگهداری از بچه‌ها چگونه برخوردی دارد. گفتگو با معرفهایشان و بررسی سویی پیشنهاد پرستار فرزندتان، به شما احساس اطمینان خاطر می‌دهد. رابطه با نگهداری خوب از فرزندتان در زمانی که شما دور از فرزندتان هستید، خواهد داد. تو سعه میشود که یک قرارداد کتبی، مابین والدین و پرستار کودک نوشته شود. در این قرارداد روزها و ساعاتی کاری پرستار بچه بعنوان وظایف کاری و استخدامی، مسئولیتهای والدین در مقابل پرستار کودک، بعنوان کارفرما، مشخص و ذکر میشود. برای اطلاعات بیشتر در مورد نحوه نوشتن قرارداد، میتوانید در مورد نمونه‌های موجود در رابطه با نوشتن قرارداد مابین والدین و پرستار در منزل کودک سوال کنید.

(Parent-Child Caregiver Agreement for in-home Child Care)

مهد کودک خانگی مجوز دار (Licensed Family Child Care)

(Community Care Facilities licensing)

در مهد کودکهای خانگی، پرستار کودک از بچه‌ها در خانه شخصی خودش مراقبت می‌کند. گرفتن مجوز از طرف سازمان صدور مجوز محلی، به پرستاری که بیش از سه تا بچه را غیر از فرزندان خودش نگهداری میکند، مورد نیاز است. قوانین استانی اجازه می‌دهد که هر پرستار بچه حد اکثر تعداد هفت کودک را شامل بچه‌های خودش هست، حداکثر تا سن سیزده سالگی را با داشتن مجوز، در منزل خودش نگهداری کند. بچه‌ها در این مهد کودکهای خانگی از بدو تولد تا دوازده سالگی پذیرفته می‌شوند. مقررات مخصوصی تعداد بچه‌های پذیرشی را در گروه‌های مختلف سنی (نوزاد - نوپا - پیش دبستانی و غیره ...) را تعیین می‌کند.

برای گرفتن مجوز، پرستار بچه باید تمام مقررات استانی را، در رابطه با داشتن مهد کودک خانگی، رعایت کرده باشد. یک مامور صدور مجوز با پرستار جلسه پرسش و پاسخ خواهد داشت. سلامتی، سوابق کاری و معرفهای ینشان مورد بررسی می‌گیرد. باید اطمینان حاصل شود که پرستار بچه، وسایر افرادی که در آن منزل زندگی می‌کنند سالم بوده و هیچ گونه سابقه کیفری، و جنائی نداشته باشند، و باید تأیید شود که محیط برای نگهداری بچه‌ها مناسب است. پرستار بچه نیاز دارد که دوره 20 ساعته آموزشی را ترجیحاً در مهد کودک خانوادگی معرفی شده، سپری کند و مدرک دوره آموزشی کمکهای اولیه را داشته باشد.

شما مسئول هستید گذشته، تجارب و سوابق کاری، و نحوه کاری پرستار بچه را مورد بررسی قرار دهید، تا بتوانید شخصی را که از نظر شما بهترین سرویس ارائه می‌دهد، برای فرزندتان انتخاب کنید. گفتگوهای راحت و مستقیم بین پرستار بچه و والدین کمک می‌کند که همدیگر را بهتر شناخته و بینشان اطمینان بیشتری حاصل شود. بازدید به همراه ماموران صدور مجوز از مهد کودکهای خانگی مجوز دار کمک می‌کند والدین با احساس پشتیبانی موارد لازم را بهتر بررسی کنند.

مهد کودک خانگی بدون مجوز

(Registered License-Not-Required Family Child Care)

در استان بریتیش کلمبیا اجازه هست، بدون داشتن مجوز، پرستار کودک بتواند فقط از یک تا دو بچه، (RLNR) بجز بچه خودش را در منزلش نگهداری کند. این موارد بعنوان مهد کودک خانگی بدون مجوز شناخته میشوند. در این نوع مهد کودکها معمولاً میتوانند یک تا دو کودک را از سن نوزادی تا سن 12 سالگی به همراه فرزند خودشان نگهداری کنند.

پرستاران کودک مهد کودکهای بدون مجوز، باید شرایط تصویبی مراکز محلی نگهداری کودکان، و (CCRR) معرفهای مربوط به کارشان را داشته باشند. این شرایط شامل موارد ذیل میباشد:

- بررسی سوابق کیفری و جنائی

- نظرات معرفین در مورد آنها

- بررسی ایمنی و سلامتی منزلشان

- گزارش پزشکی

- گذراندن دوره آموزشی کمکهای اولیه

- گذراندن دوره حداقل بیست ساعته آموزشی در مهد کودک خانگی

- شرکت مرتب در دورههای کوتاه مدت آموزشی تخصصی

اگر چه مراکز محلی نگهداری از کودکان و معرفی آنها از مهد کودکهای مجوزدار را نظارت و حمایت میکند، والدین هم خودشان مسئولیت نظارت بر نحوه مراقبت از فرزندشان را دارند. این خیلی اهمیت دارد که شما با چند تا مهد کودک با مجوز، ملاقات داشته باشید تا اطلاعات بیشتری را قبل از انتخاب محل مورد نظرتان را داشته باشید. شما می توانید از فرد مسئول نگهداری بچه ها بخواهید که مدارک مربوط به مجوز رسمی، از مراکز محلی نگهداری و معرفی کودکان را به شما ارائه کند.

مهد کودک خانگی بدون مجوز

(License-Not-Required Family Child Care)

مهد کودک خانگی بدون مجوز، احتمالاً دارای مجوز رسمی از مراکز محلی نگهداری و معرفی کودکان نمی باشند. آنها معمولاً بعنوان مراکز بدون جواز و یا غیر رسمی معرفی می شوند. امکان این هست که آنها تجربه نگهداری از بچه ها را هم نداشته باشند بنا بر این مسئولیت نظارت بر نحوه مراقبتی این مراکز غیر رسمی، کاملاً بعهده والدین می باشد. شما نیاز دارید تا آنجا بی که امکان دارد در مورد گذشته پرستار کودک، تحقیق کنید و از نحوه مراقبتی ایشان از کودکان، اطلاعات کافی داشته باشید. از پرستار کودک بپرسید که آیا ایشان دوره

نگهداری از کودک را دیده اند، یا تجربه این کار را دارند وحتما از معرفهایشان، تحقیقات لازم را بعمل آورید. در این صورت، اطمینان حاصل خواهید کرد که فرزندتان تحت مراقبت خوبی قرار گرفته است.

مراکز مجوزدار نگهداری گروهی کودکان

(Licensed Group Child Care)

نگهداری گروهی کودکان در مراکز نگهداری با مجوز و بصورت گروهی و با توجه به گروه بندی سن بچه ها انجام می پذیرد که شامل نوزادان (از بدو تولد تا هیجده ماهگی) – کودکان نو پا (از نوزده ماهگی تا سه سالگی) و کودکان پیش دبستانی (از سی ماهگی تا سن مدرسه و تا دوازده سالگی). امکانات، وسائل، مربیان این مراکز مجوزدار نگهداری گروهی کودکان، حتما باید استانداردها و مقررات مراکز محلی صدور مجوز نگهداری از کودکان را داشته باشند. در ضمن آنها حتما باید توسط ماموران صدور مجوز بازدید قرار گرفته باشند. اکثر کودکان در این مراکز مجوزدار نگهداری، بصورت گروهی در طول هفته از دوشنبه تا جمعه، هر روز بمدت چند ساعت نگهداری و آموزش می بینند.

در حالیکه تشابهاتی در برنامه های بین مراکز نگهداری کودکان وجود دارد، ولی هر مرکز روش مخصوص خودش را نگهداری کودکان اعمال می کند. بنابر این زمانی که شما از چندین مراکز مجوزدار نگهداری گروهی کودکان، بازدید کردید، تفاوتی موجود در بین آنها در نحوه نگهداری از کودکان، و نظام اداری و برنامه ریزیشان را در رابطه با دیگر مراکز مجوزدار نگهداری گروهی کودکان، ملاحظه میکنید. شما مسئول انتخاب مناسبترین مرکز مجوزدار نگهداری گروهی کودک برای فرزندتان هستید. مثل بقیه مراکز نگهداری کودکان، لازم است که شما نظارت و بررسی متوالی خودتان را در نحوه نگهداری فرزندتان، در مرکز مجوزدار نگهداری گروهی کودکان را که انتخاب کرده اید، داشته باشید.

مراکز مجوزدار نگهداری کودکان پیش دبستانی

(Licensed Preschool)

مراکز پیش دبستانی مجوز دار، معمولا بصورت برنامه های نیمه وقت از کودکان در سن بین سی ماهگی تا سن دبستانی، در روزهای هفته دو تا پنج روز، صبح یا بعد از ظهر، و روزی مابین دو تا چهار ساعت، نگهداری میکنند. در بعضی از این مراکز پیش دبستانی، برنامه های متفاوتی برای گروههای سنی مختلف، مثل گروه سنی سه و چهار سالگی دارند در حالیکه بقیه، یک برنامه واحد برای همه گروههای سنی دارند. این مراکز پیش دبستانی مجوزدار، حتما باید استانداردها و مقررات مراکز محلی صدور مجوز نگهداری از کودکان را داشته باشند. در ضمن آنها بصورت حتمی توسط ماموران صدور مجوز، مجوز بازدید قرار گرفته اند. بعضی از مراکز پیش دبستانی از والدین میخواهند که در مواردی خاص، و در بعضی برنامه ها مشارکت کنند.

بهتر است که والدین، قبل از اینکه تصمیم بگیرند که کدام مرکز، با توجه به شرایط فرزندشان مناسبتر است، از چندین مرکز نگهداری مختلف پیش دبستانی دیدن کنند. متوجه باشید که چطوری فرزندتان با شرایط پیش دبستانی، منطبق میشود و بصورت کاملا مستقیم و اشکار، در رابطه با موارد مورد نظرتان، با مربیان گفتگو کنید.

مراکز مجوزدار نگهداری کودکان دبستانی (Licensed School Age Child Care)

مراکز مجوزدار نگهداری کودکان دبستانی خدمات نگهداری از بچه های دبستانی را در مواقع خارج از زمان مدرسه را ارائه می دهد. بعضی از این مراکز، خدمات نگهداری از بچه ها را، قبل و بعد از مدرسه ارائه می دهند و بعضی دیگر فقط بعد از مدرسه بچه ها را می پذیرند. در موارد تعطیلی مدارس در روزهای مخصوصی که مدارس تعطیل باشد، ممکن است مراقبتهای کامل روزانه همدر این مراکز، ارائه داده شود.

مربیان مراکز پیش دبستانی، افرادی بالغ بالای نوزده سالگی میباشند که دوره آموزشی 20 ساعتی را در مرکز نگهداری کودکان، گذرانده اند و بعضی از آنها مدرک نگهداری از بچه های پیش دبستانی و یا انواع دیگر آموزشها و تجربیات مربوطه را در زمینه کار کردن با بچه ها و والدین بچه ها را دارند. تجهیزات و کارکنان مراکز پیش دبستانی، حتما باید با استانداردها مقرر شده از طرف مراکز استانی منطبق بوده، و توسط ماموران صدور مجوز، مورد بازدید قرار گرفته باشند.

شما می توانید بخواهید که با کارکنان مراکز برنامه های کودکان دبستانی، ملاقات کنید که بتوانید اطمینان خاطر در رابطه با نگهداری از فرزندتان را بدست آورید، و در صورت نیاز گفتگوی بی پرده با کارکنان آن مرکز، در رابطه با نحوه نگهداری از فرزندتان را داشته باشید.

احتیاج به اطلاعات بیشتری دارید؟

برای اطلاعات بیشتر در رابطه با انتخاب با کیفیت نگهداری بچه ها، لطفا در مورد نشریات زیر سؤال کنید:

(Choosing Child Care)-انتخاب مراکز نگهداری از بچه ها

(Selecting an In-home Caregiver)- انتخاب پرستار بچه در منزل

(Parents Guide to Selecting Child Care)- راهنمای والدین برای انتخاب نوع نگهداری از بچه ها

(Child Care Resource & Referral) یا می توانید به محل پاسخ به موارد مورد نیاز

برای پیدا کردن و معرفی مراکز محلی به محل احتیاجات د بریتش کلمبیا به شماره تلفن های زیر زنگ
بزنیید: (Enquiry BC)

1-800-663-7867 604-660-2421

یا به وب سایت وزارت نگهداری و پرورش بچه ها و توسعه خانواده ها مراجعه کنید.

<http://www.mcf.gov.bc.ca/childcare/index.htm>